АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКАДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯМУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕГИМНАЗИЯ № 55 им. Е.Г. Вёрсткиной Г. ТОМСКА
ПРИКАЗ

От 01.09.2023 № 384/о
О создании рабочей группы попротиводействию коррупциив МАОУ гимназии №55 им.Е.Г.Вёрсткинойг.Томска на 2023-2024 учебный год

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «Опротиводействии коррупции», в целях организации эффективной работы попротиводействию коррупции, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных скоррупцией в сфере образования
ПРИКАЗЫВАЮ:1. Создать рабочую группу по противодействию коррупции МАОУ гимназии №55им.Е.Г.Вёрсткиной г.Томска на 2023 – 2024 учебный год в следующем составе:

№ Ф.И.О. Должность Представительство
1 Крылатова Л.А. Учитель истории иобществознания Представитель Педагогическогосовета гимназии

2 Аникина О.Е.
Специалист по кадрамМАОУ гимназии № 55им. Е.Г. Вёрсткинойг.Томска

Представитель учебно -вспомогательного персоналагимназии

3 Степанова Е.Н.
Учитель английскогоязыка

Представитель профсоюзногокомитета работников гимназии
4 Середа А.Ю. Юрист Член Ассоциации выпускниковгимназии

5 Соснина Л.Г. Медицинскийпредставитель АО«Про.Мед.ЦС»
Представитель родительскойобщественности

2. Рабочей группе по противодействию коррупции:2.1.Провести первое заседание до 15 сентября 2023г.2.2.Избрать из членов Рабочей группы по противодействию коррупции Председателя,заместителя Председателя, секретаря.

2.3.Изучить положение от 16.11.2016 № 29 «О Рабочей группе по противодействиюкоррупции в МАОУ гимназии № 55 г.Томска», в работе строго руководствоватьсяданным положением.2.4.Определить основные направления в области противодействия коррупции на 2023 -2024 учебный год.2.5.Разработать план работы по противодействию коррупции и представить наутверждение директору гимназии в срок - до 15 сентября 2023 года.3. Председателю Рабочей группы по противодействию коррупции совместно сдиректором гимназии проводить анализ поступивших в гимназию заявлений иобращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции вгимназии, проводить по данным фактам служебное расследование, предоставлятьрезультаты расследований в департамент образования администрации Города Томска.4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.Ю. Черемных

С приказом ознакомлены:Крылатова Л.А.Аникина О.Е.Степанова Е.Н.

		2023-09-22T16:23:30+0700
	Черемных Елена Юрьевна